INFORME DE AVANCE ixbom,g
DE GESTION FINANCIERA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
PODER EJECUTIVO

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DETALLADO CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

(Pesos )

CONCEPTO

Ingresos de Libre Disposicion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienesy Prestacién de Servicios
Participaciones
Fondo General de Participaciones
Fondo de Fomento Municipal
Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion
Fondo de Compensacion
Fondo de Extraccion de Hidrocarburos
Impuesto Especial Sobre Produccion y Senvicios
0.136% de la Recaudacion Federal Participable
3.17% Sobre Extraccion de Petréleo
Gasolinas y Diésel
Fondo del Impuesto Sobre la Renta
Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades Federativas
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
Tenencia o Uso de Vehiculos
Fondo de Compensacion ISAN
Impuesto Sobre Automéviles Nuevos
Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios
Otros Incentivos Econémicos
Transferencias y Asignaciones
Convenios
Otros Conwenios y Subsidios
Otros Ingresos de Libre Disposicion
Participaciones en Ingresos Locales
Otros Ingresos de Libre Disposicion

Total de Ingresos de Libre Disposicion
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion

Transferencias Federales Etiquetadas
Aportaciones
Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y Gasto Operativo
Fondo de Aportaciones para los Senicios de Salud
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
Fondo de Aportaciones Mdltiples
Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnolégica y de Adultos
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del
Distrito Federal
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas
Convenios
Conwenios de Proteccion Social en Salud
Convenios de Descentralizacion
Conwenios de Reasignacion
Otros Conwenios y Subsidios
Fondos Distintos de Aportaciones
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de
Hidrocarburos
Fondo Minero
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Total de Transferencias Federales Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

TOTAL DE INGRESOS

Datos Informativos

Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de
Libre Disposicion

Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamientos

ESTIMADO

1638 425 389
0

0

1324 818 912
150 925 000
1065 225 669
135 274 476
37 418 177 964
31546 790 845
1075498 127
1390 081 802
888 950 122
92 959 139
256 177 686
0

0

603 877 840
1563 842 403
0

435 248 644
0

46 908 836
182 399 573
28 654 302
177 285 933

0

coocoooo

42 168 096 054

53 830 139 977
21 330 421 863
5409 124 618
15 606 458 741
4 153 366 322

2251 230 890
412 462 375
227 927 062

4 439 148 106
7 429 755

0

0

0

7 429 755
144 796 191
144 796 191

0
8 425 565 919

0

62 407 931 842

0
0

104 576 027 896

AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

177 912 055
0

0

252 622 860
203 121 720
24 020 426

(9 865 743)
3610 897 749
3473978 392
75 980 287

15 793 087
(180 652 491)
2837 986
1094 507

0

0

(113 162 850)
335 028 831

0

3 240 692 707
0

0

27 022 596
716 564

3212 953 547
0

ocooooo

7 499 401 774

(1415 116 538)
(1147 779 936)
62 299 456
(426 725 472)
20 106 226

57 584 276
0
0

19 398 912
391 676 496
0

0

22 745 606
368 930 890
5708 688
5708 688

0
708 101 982

0
(309 629 372)

0
0

7 189 772 402

INGRESO

MODIFICADO DEVENGADO
1816 337 444 1034 104 961
0 0
0 0
1577 441 772 1078 922 774
354 046 720 279 322 617
1089 246 095 155 003 463
125 408 733 31097 101
41029 075713 23 558 778 259
35020 769 237 20 418 882 292
1151478 414 639 213 796
1405 874 889 718 836 399
708 297 631 236 814 279
95 797 125 48 769 306
257 272 193 137 025 776
0 0
0 0
490 714 990 182 942 033
1898 871 234 1176 294 378
0 0
3 675 941 351 3 455 802 604
0 0
46 908 836 23 454 420
209 422 169 120 723 503
29 370 866 15 360 431

3390 239 480

oOooooo

49 667 497 828

52 415 023 439
20 182 641 927
5471 424 074
15 179 733 269
4173 472 548

2 308 815 166
412 462 375
227 927 062

4 458 547 018
399 106 251
0

0

22 745 606
376 360 645
150 504 879
150 504 879

0
9 133 667 901

0

62 098 302 470

0
0

111 765 800 298

3296 264 250

oooooo

29 593 031 779

26 120 968 766
8 905 606 731
2 523 060 646
8 937 149 766
2081 902 240

1183 546 682
206 121 391
136 756 236

2 146 825 074
391 902 688
0

0

22 745 606
369 157 082
78 470 103
78 470 103

0
4871 529 344

0

31 462 870 901

0
0

61 055 902 680

RECAUDADO

1034 104 961
0

0

1078 922 774
279 322 617
155 003 463
31097 101
23 558 778 259
20 418 882 292
639 213 796
718 836 399
236 814 279
48 769 306
137 025 776

0

0

182 942 033
1176 294 378
0

3 455 802 604
0

23 454 420
120 723 503
15 360 431

3 296 264 250

coocooocoo

29 593 031 779

26 120 968 766
8 905 606 731
2 523 060 646
8 937 149 766
2081902 240

1183 546 682
206 121 391
136 756 236

2 146 825 074
391 902 688
0

0

22 745 606
369 157 082
78 470 103
78 470 103

0
4 871 529 344

0

31 462 870 901

0
0

61 055 902 680

LDF-5

DIFERENCIA

(604 320 428)
0

0

(245 896 138)
128 397 617
(910 222 206)
(104 177 375)
(13 859 399 705)
(11 127 908 553)
(436 284 331
(671 245 403
(652 135 843
(44 189 833
(119 151 910

o o

(420 935 807
(387 548 025

o= =

3020 553 960

0
(23 454 416)
(61676 070)
(13 293 871)
3118 978 317

0

ocooooo

(12 575 064 275)

(12 575 064 275)

(27 709 171 211)
(12 424 815 132)
(2 886 063 972)
(6 669 308 975)
(2 071 464 082)

(1067 684 208)
(206 340 984)
(91170 826)

(2 292 323 032)
384 472 933

0

0

22 745 606

361 727 327
(66 326 088)
(166 326 088)

0
(3 554 036 575)

0
(30 945 060 941)

0
0

(43 520 125 216)

Fuente: Secretaria de Hacienda.
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